
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Eleonora Schina

16/05/2025

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

19/05/2025

0000834 del 09/05/2025

Susanna Ricci

Presa Visione

UOC Affari Istituzionali

16/05/2025

Eleonora Alimenti

15/05/2025

16/05/2025

FAVOREVOLE

Angelo Aliquò

20/05/2025

ANNULLAMENTO DELLA DELIBERAZIONE N. 577 DEL 08/04/2025 E CONTESTUALE NUOVA
INDIZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER
LA NOMINA DI UN COMPONENTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO FORLANINI, PER LA DURATA DI ANNI 3 (TRE).

Crocifissa Gagliano

A0RZ51JC1S

07a1a092ea4f7a5ace475ae76748565df34dedc6c2f95dfe0dd845e2f13252b5



   

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI ISTITUZIONALI 
 
VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica n. 105 del 9 maggio 2016, recante 

“Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione 
della performance delle pubbliche amministrazioni”, ed in particolare l’art.6, secondo 
il quale i componenti degli Organismi Indipendenti di valutazione (OIV) sono 
nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei 
componenti degli OIV della performance; 

 
il Titolo II del D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009, relativo alla “Misurazione, valutazione 
e trasparenza della performance”, con il quale è stato disciplinato il sistema di 
valutazione delle strutture e delle pubbliche amministrazioni; 
 
il Capo IV del sopra citato Titolo II del D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 relativo ai 
“Soggetti del processo di misurazione e valutazione della performance” che, tra i 
soggetti che intervengono in tale processo, all’art. 12 lett. b) prevede l’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance; 

 
il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 
agosto 2020; 

 
il Regolamento Aziendale sul funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione approvato con delibera n. 62 del 23 gennaio 2020; 
 
 

PREMESSO che con Deliberazione n. 1658 del 09/11/2023 l’Azienda ha formalizzato la nomina 
dei Componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione costituito dal Dr. 
Roberto Fiorentino in qualità di Presidente, della D.ssa Antonella D’Adamo e del Dr. 
Adriano Scaletta in qualità di Componenti per la durata di tre anni; 

 
 che il Componente Dr. Adriano Scaletta, con nota prot. n. 3391 del 28/01/2025, ha 

rassegnato le proprie dimissioni a decorrere dal 27/01/2025 in ragione del limite di 
incarichi previsto dal DM 6 agosto 2020 e s.m.i del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione;   

 
 che con Deliberazione n. 272 del 03/03/2025 l’Azienda ha indetto un avviso 

pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse per la nomina di un 
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione successivamente revocato 
con Deliberazione n. 577 del 08/04/2025 avendo il  Dipartimento della Funzione 
Pubblica Presidenza del Consiglio dei Ministri, con nota mail del 06/03/2025,  
rappresentato la necessità di modificare l’avviso;   

 
  che con la medesima Deliberazione n. 577 del 08/04/2025 l’Azienda ha indetto un 

nuovo avviso per l’acquisizione di manifestazione di interesse per la nomina di un 
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione per la durata di anni tre, e 
per l’effetto ha provveduto alla pubblicazione del suddetto avviso sul Portale della 
Performance; 

 
 che con nota mail del 18/04/2025 il Dipartimento della Funzione Pubblica 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio per la qualità della Performance e le 
riforme- ha ulteriormente rilevato la necessità di apportare ulteriori modiche allo 
schema di avviso;    

  
 



RITENUTO pertanto, di prendere atto della sopra citata comunicazione e conseguentemente 
procedere ad una nuova indizione di un avviso pubblico per l’acquisizione di 
manifestazione di interesse per la nomina di un Componente dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, per la 
durata di anni 3 (tre) in sostituzione del Dr. Adriano Scaletta dimissionario; 

  di procedere a pubblicare, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, il 
relativo avviso, agli atti del procedimento, sul sito Internet Aziendale 
https://www.scamilloforlanini.rm.it/, nel Portale inPA e nell’apposita sezione del 
Portale della performance sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

 di comunicare, altresì, al Dipartimento della Funzione Pubblica nella apposita sezione 
del Portale della performance gli esiti della procedura; 

 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

PROPONE 
 

- di prendere atto della sopra citata comunicazione e conseguentemente procedere ad una nuova 
indizione di un avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina di 
un Componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda Ospedaliera San 
Camillo Forlanini, per la durata di anni 3 (tre) in sostituzione del Dr. Adriano Scaletta 
dimissionario;  

- di pubblicare, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, il relativo avviso, agli atti del 
procedimento, sul sito Internet Aziendale https://www.scamilloforlanini.rm.it/, nel Portale inPA 
e nell’apposita sezione del Portale della performance sul sito del Dipartimento della Funzione 
Pubblica; 

- di comunicare, altresì, al Dipartimento della Funzione Pubblica Presidenza del Consiglio dei 
Ministri nella apposita sezione del Portale della performance gli esiti della procedura. 

 
 

IL DIRETTORE 
U.O.C. AFFARI ISTITUZIONALI 

(D.ssa Crocifissa Gagliano o suo sostituto) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.scamilloforlanini.rm.it/
https://www.scamilloforlanini.rm.it/


IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 
del 14/03/1996; 

 
VISTI l’art. 3 del D.Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché 

l’art. 9 della L.R. n. 18/94; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00018 del 2 febbraio 2025; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 316 del 6 marzo 2025; 
 
LETTA  la proposta di delibera, “Annullamento della Deliberazione n. 577 del 08/04/2025 

e contestuale nuova indizione di un Avviso pubblico per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per la nomina di un Componente dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, per 
la durata di anni 3 (tre)” presentata dal Direttore della U.O.C. Affari Istituzionali;  

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 
1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

 

DELIBERA 
 
    di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

 

- di prendere atto della sopra citata comunicazione e conseguentemente procedere ad una nuova 
indizione di un avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina di 
un Componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda Ospedaliera San 
Camillo Forlanini, per la durata di anni 3 (tre) in sostituzione del Dr. Adriano Scaletta 
dimissionario;  

- di pubblicare, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, il relativo avviso, agli atti del 
procedimento, sul sito Internet Aziendale https://www.scamilloforlanini.rm.it/, nel Portale inPA 
e nell’apposita sezione del Portale della performance sul sito del Dipartimento della Funzione 
Pubblica; 

- di comunicare, altresì, al Dipartimento della Funzione Pubblica Presidenza del Consiglio dei 
Ministri nella apposita sezione del Portale della performance gli esiti della procedura 

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 
31.10.1996 n. 45. 

La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Angelo Aliquò o suo sostituto) 

https://www.scamilloforlanini.rm.it/
http://www.scamilloforlanini.rm.it/

		2025-05-23T09:41:37+0200




